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Contenedores isotérmicos



MELFORM, líder en el sector del transporte a temperatu-
ra controlada, desde hace más de 50 años diseña y fabrica 
contenedores isotérmicos y frigoríficos móviles aptos para el 
transporte y distribución de alimentos, productos farmacéuticos 
y productos para los que se necesita un control preciso de la 
temperatura.

Con certificación ATP para el transporte de mercancías perecederas por carretera, los contenedores isotérmicos Melform están 
disponibles en una amplia gama de versiones con apertura frontal, con ruedas, palet o pies y equipados con accesorios específi-
cos. Los productos Melform se pueden personalizar en color, forma y tamaño para satisfacer todas las necesidades del cliente. 
Esto representa la fuerza de una marca que siempre ha querido acompañar al consumidor hacia la elección óptima.

Además, el uso de placas eutécticas colocadas en el interior de los contenedores permite prolongar los tiempos de retención de 
temperatura de los productos.

Los contenedores isotérmicos de carga se producen con la tecnología de moldeo rotacional: el contenedor y la puerta tienen una 
estructura monolítica (sin esquinas, uniones ni soldaduras). Están fabricados en polietileno apto para contacto alimentario y aisla-
dos con espuma de poliuretano sin CFC y HCFC. Todos los accesorios y detalles de construcción son en acero inoxidable.
Melform siempre garantiza la máxima calidad posible en cada uno de los productos que realiza.

Los contenedores isotérmicos de carga permiten manejar fácilmente la distribución de productos perecederos sin interrupción de la 
cadena de frío, sea cual sea la temperatura requerida.

Las cajas isotérmicas Melform permiten transportar diferentes tipos de material a diferentes temperaturas en vehículos normales y
permitir operaciones correctas en ambiente HACCP. Bajo pedido, los contenedores Melform están equipados con RFID sistemas y 
USB DATA LOGGER para monitoreo de control de temperatura.

TECNOLOGÍA Y MATERIAS PRIMAS

CADENA DE FRÍO ININTERRUMPIDA

HIGIENE, SEGURIDAD Y SIN RIESGO
DE CONTAMINACIÓN CRUZADA.

PROTECCIÓN DE SEGURIDAD Y CALIDAD

CARGO
LINEA

Máxima flexibilidad en la gestión del transporte
Fiabilidad y protección de calidad.
Seguridad y trazabilidad del producto
Cadena de frío ininterrumpida

Totalmente reciclable al final.
de la vida operativa.



LINEA CARGO Contederoes isotérmicos

Dimensiones mostradas (WxDxH)

MAILLON

CARGO 140

CARGO 150 AS

CARGO 150

CARGO 370

- Transporte multitemperatura

- Apertura frontal

- Apertura superior

- Apertura frontal

- Apertura frontal

Configuración eutectica

Capacidad

Capacidad

Capacidad

Capacidad

Capacidad

Modelo

Modelo

Modelo

Modelo

Modelo

Peso
Kg

Peso
Kg

Peso
Kg

Peso
Kg

Peso
Kg

Dim. Externa 
mm

Dim. Exter-
na. mm

Dim. Exter-
na mm

Dim. Exter-
na. mm

Dim. Exter-
na. mm

Dim. Inter-
na. mm

Dim. Inter-
na. mm

Dim. Inter-
na mm

Dim. Inter-
na mm.

Dim. Inter-
na mm.

Código

Código

Código

Código

Código

Azul/gris 
Arena

without EP runner
with EP runners

without EP runners
Dry ice version 
With runners on lid 
for eutectic plates 

Without EP runners 
With EP runners

with castors 
with feet  
with pallet

Eutectico enfriado
Eutectico congelado

68
68

140
140

148
148
148

150
150

370
370
370

285
285

13
13

31
31.5

25
25
26.5

25
25.5

70
70
83

113
113

850x450x390 
850x450x390

620x820x710  
620x820x710 

690x570x790 
690x570x790
690x570x790 

570x790x690 
570x790x690

800x840x1310
800x840x1310 
800x840x1310 

800x840x1310 
800x840x1310  

750x330x270 
750x330x270

415x620x515 
415x620x495 

530x430x650 
530x430x650 
530x430x650 

430x650x530 
430x650x490

615x630x960 
615x630x960 
615x630x960

550x590x810 
550x590x810

MAIL0006 
MAIL0002

A1400001  
A1400002 

A1500011 
A1509044
A 1509059 

A 1500012  
A1509022 

03700001 
03700003
03700010 

EUT001 
EUT002 



LINEA CARGO Contenedores isotérmico

CARGO 500

CARGO 780

CARGO 900

- Apertura frontal

- Apertura frontal

- Apertura frontal - 
Ext. Dim. EUROPALLET

- Apertura frontal - 
Ext. Dim. EUROPALLET

Con llantas
Con pies
Con pallets

Con llantas
Con pies
Con pallets

Con llantas
Con pies
Con pallets

Con llantas
Con pies
Con pallets

500
500
500

780
780
780

900
900
900

90
90
105

112
112
137

111
111
137

715x850x1675
715x850x1675
715x850x1675 

800x1000x1950 
800x1000x1950 
800x1000x1950 

800x1200x1835 
800x1200x1790 
800x1200x1790

540x660x1370 
540x660x1370
540x660x1370

610x810x1570 
610x810x1570 
610x810x1570

600x985x1460 
600x985x1460 
600x985x1460

05000071 
05000081 
05000074 

07800001 
07800009 
07800003

09000037
09000066
09000074

CARGO 1000

Configuración de transporte de pescado - CARGO 900 y CARGO 1000:

1000
1000
1000

CONFIGURACIÓN
Sistema de drenaje de 
agua además:
- Rejilla de acero inoxi-
dable o:
- Bandeja de goteo

CODE
ASC011 

AEA027 

3518

130
130
150

800x1200x1940 
800x1200x1940 
800x1200x1940

605x1015x1550 
605x1015x1550 
605x1015x1550

10000001EU 
10000010EU 
10000002EU 

Capacidad Modelo Peso
Kg

Dim. Exter-
na. mm

Dim. Inter-
na mm. Código

Capacidad Modelo Peso
Kg

Dim. Exter-
na. mm

Dim. Inter-
na mm. Código

Capacidad

Capacidad

Modelo

Modelo

Peso
Kg

Peso
Kg

Dim. Exter-
na. mm

Dim. Exter-
na. mm

Dim. Inter-
na mm.

Dim. Inter-
na mm.

Código

Código



CARGO 1300

CARGO 1300 TW

RAPID COOLER

Apertura frontal - Ext. Dim. ASIAN PALLET

Capacidad

Capacidad

Modelo

Modelo

Peso
Kg

Peso
Kg

Dim. Externa 
mm

Dim. Externa 
mm

Dim. Interna 
mm

Dim. Interna 
mm

Código

Código

Con llantas
Con pies
Con pallets

Con llantas
Con pies
Con pallets

*Single racks available on request. 

Rapid cooler without rack 
Complete with rack for GN 1/1 plates
Complete with rack for Cargo 370/500/780 plates
Complete with rack for Cargo 900/1000 plates
Complete with rack for Cargo 1300/13001W plates

1350 
1350 
1350

1350 
1350 
1350

1075 
1075 
1075 
1075 
1075

153 
153 
180

153 
153 
180

210 
390 
340 
319 
310

985x1405x1695 
985x1405x1646 
985x1405x1646

1100x1100x1940 
1100x1100x1905 
1100x1100x1905 

985x1405x2007 
985x1405x2007 
985x1405x2007 
985x1405x2007 
985x1405x2007 

810x 1210x 1340 
810x 1210x 1340 
810x 1210x 1340 

900x910x1580 
900x910x1580 
900x910x1580 

810x1210x1100 
810x1210x1100 
810x1210x1100 
810x1210x1100 
810x1210x1100 

13019009  
13010003 
13010005 

1300T003  
1300T009 
1300T010 

13019013  
13019015 
13019016 
13019017 
13019018 

- Apertura frontal - 
Ext. Dim. EUROPALLET

Capacidad Modelo Peso
Kg

Dim. Exter-
na. mm

Dim. Inter-
na mm. Código



PORTA ETIQUETAS 
Para la identificación de
los contenidos o
destino

TRANSPORTE DE PES-
CADO
Para una mejor
subdivisión de la carga
y para recoger el
agua de deshielo
drenado de las
cajas de almacenamien-
to de mariscos

TRANSPORTADOR DE 
PESCADO
Accesorio útil para las 
versiones de pescado 
para recoger el agua de 
deshielo que sale de los 
mariscos.

REJILLAS DE ACERO 
INOXIDABLE
Para una mejor subdivi-
sión de la carga

CIERRA DE SEGURIDAD
Mango debidamente 
estudiado para sistema a 
prueba de manipulaciones

USB REGISTRADOR 
DE DATOS

para grabar el datos 
de temperatura
durante el transporte

ADAPTADORES GN
Para albergar bandejas 
GN

TERMOMETRAJE 
ANÁLOGO
Comprueba el interior
de latemperatura en el
contenedor durante el 
transporte

CAJA DE ENERGÍA 
CRYO
Refrigeración criogé-
nica
sistema automático.
Especialmente indicado 
para el mantenimiento 
de productos térmicos 
frescos y congelados 
durante un tiempo pro-
longado.

PLACAS EUTECTICAS
Aumenta el rendimien-
to de enfriado en tus 
cajas isotérmicas
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Elige el modelo adecuado para tu negocio

Versión con llantas Versión con pies Versión pallet



ENTREGAS
EN CUALQUIER LUGAR
EN CUALQUIER MOMENTO

PORQUE MELFORM?

¿Tienes una furgoneta pequeña o un camión grande?
¿Transporta productos frescos o congelados?

Elige el contenedor isotérmico
que mejor se adapte a tus necesidades.

Componentes hechos de

color, tamaño y
configuración

Melform ha escuchado las necesidades de sus
clientes y ha producido una gama de
productos personalizables.

Encuentra medidas, características, accesorios para
se adapta a cada necesidad: infórmate en 
ortech.com.mx

AUSENCIA DE 
PUENTES TÉRMICOS

ACERO INOXIDABLE

ACCESORIOS DEDICADOS

PERSONALIZABLE:



info@ortech.com.mx
WhatsApp: +52.811-413-1407

www.ortech.com.mx

Presidencia Municipal Sur 5501
Col. Nueva Estanzuela Monterrey N.L. 

C.P. 64988
Tel: (52) 813-494-26-55


